
 На основу члана 16. став 2. тачка 3. и члана 18. став 2. Закона о локалним 

изборима (“Службени гласник РС”, бр. 14/22), члана 36. став 1. тачка 18. и 128. став 1. 

Статута града Зрењанина (“Службени лист града Зрењанина”, бр. 17/20 - пречишћен 

текст и 7/23) и члана 58. став 1. Пословника Скупштине града Зрењанина (“Службени 

лист града Зрењанина”, бр.17/20 - пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23-испр), а на 

основу предлога Комисије за персонална питања, Скупштина града Зрењанина, на 

седници одржаној __________ 2024 године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, 

ЧЛАНОВА, СЕКРЕТАРА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА У СТАЛНОМ САСТАВУ 

                            

1. У Одлуци о разрешењу и именовању председника, чланова, секретара и њихових 

заменика Градске изборне комисије града Зрењанина у сталном саставу (“Службени 

лист града Зрењанина”, бр. 3/22, 14/22, 20/23 и 25/23) врше се следеће измене и то у 

тачки 2.:  

 

- у подтачки 1), разрешава се Ивана Попов, дипл. правник, заменик председника 

Градске изборне комисије у сталном саставу  

 именује се Персида Живанов, дипл. правник, заменик председника  Градске 

изборне комисије у сталном саставу  

 

- у подтачки 3), разрешава се Јелена Гогић, дипл. правник, заменик члана Градске 

изборне комисије у сталном саставу  

именује се Љубиша Рикало, адвокат, заменик члана Градске изборне комисије у 

сталном саставу  

 

- у подтачки 4) разрешава се Персида Живанов, дипл.правник члан Градске изборне 

комисије у сталном саставу  

именује се Ивана Попов, дипл. правник, члан Градске изборне комисије у сталном 

саставу  

 

- у подтачки 5) разрешавају се Љубиша Риколо, адвокат, члан Градске изборне 

комисије у сталном саставу и Иван Тодоров, дипл. правник, заменик члана Градске 

изборне комисије у сталном саставу  

 

- у подтачки 6) разрешава се Јелена Павићевић, дипл. правник, заменик члана 

Градске изборне комисије у сталном саставу  

именује се Немања Гавранић, адвокат, заменик члана Градске изборне комисије у 

сталном саставу  

 

- у подтачки 7) разрешавају се Немања Гавранић, адвокат, члан Градске изборне 

комисије у сталном саставу и Тања Граховац, правник, заменик члана Градске изборне 

комисије у сталном саставу  

  

- у подтачки 11) разрешава се Миодраг Лаништанин, дипл. аналитичар, заменик 

члана Градске изборне комисије у сталном саставу  

- именује се Тања Граховац, правник, заменик члана Градске изборне комисије у 

сталном саставу  

 

 

 



 2 

2. У осталом делу, Одлука остаје непромењена.  

                    

3. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије и у “Службеном листу града Зрењанина”. 

 

                       О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 16. став 2. тачка 3. Закона о локалним изборима (“Службени гласник РС”, 

бр. 14/22), прописано је да члана, односно заменика члана органа за спровођење 

локалних избора разрешава орган надлежан за његово именовање и у другим 

случајевима предвиђеним овим Законом. 

Према одредби члана 18. став 2. Закона о локалним изборима, председника, чланове, 

заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује Скупштина. 

Одредбом члана 36. став 1. тачка 18. Статута града Зрењанина (“Службени лист 

града Зрењанина”, бр 17/20 - пречишћен текст и 7/23) регулисано је да Скупштина 

града, у складу са законом именује Градску изборну комисију за спровођење избора за 

одборнике Скупштине града, а чланом 128. став 1. регулисано је да Скупштина доноси 

одлуке, друге опште акте, наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства. 

Одредбама члана 20. став 1. и 2. горе наведеног Закона чланови и заменици чланова 

изборне комисије у сталном саставу именују се на предлог одборничких група 

сразмерно њиховој заступљености у укупном броју одборника који припадају 

одборничким групама и ниједна одборничка група не може да предложи више од 

половине чланова изборне комисије у сталном саставу. 

 Одредбом члана 58 став 1. Пословника Скупштине града Зрењанина (“Службени 

лист града Зрењанина”, бр.17/20 - пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23-испр), регулисано 

је, између осталог, да Градску изборну комисију у сталном саставу именује Скупштина 

града Зрењанина на предлог одборничких група у Скупштини града сразмерно броју 

одборника.  

Одлуком о разрешењу и именовању председника, чланова, секретара и њихових 

заменика Градске изборне комисије града Зрењанина у сталном саставу (“Службени 

лист града Зрењанина”, бр. 3/22, 14/22, 20/23 и 25/23) је именована Градска изборна 

комисија у сталном саставу коју чине председник, 10 чланова, заменик председника и 

10 заменика чланова, а у складу са чланом 18. став 1 тачка 3. наведеног Закона који 

прописује наведени стални састав у јединици локалне самоуправе која има највише 

500.000 уписаних бирача. 

С обзиром да град Зрењанин више не испуњава наведене услове за такав стални 

састав Градске изборне комисије, јер је смањен број бирача уписаних у Јединствени 

бирачки списак (на дан 18.04.2024. године је уписано 99.469 бирача), то је неопходно 

наведену Одлуку ускладити са чланом 18. став 1 тачка 2.. Законом о локалним 

изборима. 

Одредбом члана 18. став 1 тачка 2. наведеног Закона прописано је да изборну 

комисију у сталном саставу чине председник, 8 чланова, заменик председника и 8 

заменика чланова у јединици локалне самоуправе која има највише 100.000 уписаних 

бирача. 

Полазећи од горе наведених одредби члана 20. став 1. и 2. наведеног Закона 

одборничке групе и то: коалиција ''Александар Вучић - За нашу децу'' и Ивица Дачић – '' 

Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС Драган Марковић Палма)  

губе право на  по једног члана и једног заменика члана.  

Дана 21.04.2024. године Скупштини града Зрењанина поднеле су наведене 

одборничке групе  из предходног става ове Одлуке, предлоге за стални састав Градске 

изборне комисије Зрењанина, као у диспозитиву исте.  

 

На основу предлога Комисије за персонална питања, Скупштина града Зрењанина 

донела је Одлуку као у диспозитиву. 



 3 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  

 

Против ове Одлуке сваки подносилац изборне листе која је освојила мандате у 

постојећем сазиву Скупштине града може поднети жалбу Вишем суду у Зрењанину у 

року од седам дана од објављивања ове Одлуке на веб - презентацији Републичке 

изборне комисије преко Скупштине града. 

 

ОДЛУКУ ДОСТАВИТИ:  

    1. Ивани Попов, 

    2. Персиди Живанов, 

    3. Јелени Гогић, 

   4. Љубиши Рикало,  

 5. Ивану Тодоров, 

 6. Јелени Павићевић, 

 7. Немањи Гавранићу, 

 8. Тањи Граховац, 

 9. Миодрагу Лаништанину,  

10. Градској изборној комисији града Зрењанина у сталном саставу, 

11. Секретару Скупштине града, 

12. Одељењу за финансије, 

13. Служби Скупштине града, Градоначелника и Градског већа и 

14. Архиви. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: 

Дана:  

З Р Е Њ А Н И Н 

                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                              СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                                 Чедомир Јањић 

         Предлагач: 

Комисија за персонална питања 

Кристина Ћиришан, председник 

 

 

 

 

 


